



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



मुख्यालय
Headquarters
पंचदीप भवन सी०आई०जी रोड, नई दिल्ली-110002
PANCHDEEP BHAWAN, C.I.G. MARG, NEW DELHI-110 002
Phone: 011-23604700 Email: dir-gen@esic.nic.in
Website: www.esic.nic.in / www.esic.in

File No.: G -38/15/3/2024-MSU
25.07.2024

Date:

-
कार्यालय ज्ञापन
Office Memorandum

विषय- शक्तियों का प्रत्यायोजन- राज्य सरकारों को 'लेखागत'/अंतिम भुगतान।
Subject- Delegation of Power- 'On Account'/final payment to State Governments.

ओ.एम. संख्या ए-40/11/7/2020-ई-III दिनांक 19.01.2021 के तहत चिकित्सा प्रभाग से वित्त प्रभाग को ओएपी (ऑन अकाउंट / अंतिम भुगतान) के कार्य के पुनः आबंटन के परिणामस्वरूप और यू.ओ. नोट संख्या यू-13/15/2021-22/वित्त एवं लेखा IX (उत्तराखंड) दिनांक 30.05.24 के संदर्भ में; इस विषय पर शक्तियां वित्त आयुक्त को निम्नानुसार सौंपी जाती हैं: -

Consequent upon re-allocation of the work of OAP (On Account /final payment) from Medical Division to Finance Division vide O.M. No. A-40/11/7/2020-E-III dated 19.01.2021 and in reference to U.O. Note No. U-13/15/2021-22/Fin. & A/c IX (Uttarakhand) dated 30.05.24; the power on the subject is delegated to **Financial Commissioner** as under: -

Sl.	Nature of Powers	Extent of Power
1.	राज्य सरकारों (ईएसआई योजना/ईएसआई सोसायटियों) को 'ऑन अकाउंट भुगतान'/पूर्ण एवं अंतिम भुगतान जारी करना Release of 'On Account Payment' / full & final payment to State Governments (ESI Scheme/ ESI Societies)	पूर्ण शक्तियां Full powers

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

Deputy Director MSU)
उप निदेशक (पू.से.ए)

To,

1. PPS to Director General,
2. Financial Commissioner/Chief Vigilance Officer/All Divisional Heads,
3. All Insurance Commissioners(Zonal)/ Medical Commissioners(Zonal),
4. Insurance Commissioner(NTA)/ Director(E-V), Hqrs. Office/ D(M)/D(M)N,
5. All Regional Directors/ Director(I/C)/ JD(I/C)DD(I/C), ROs/SROs,
6. All Medical Superintendents, ESIC Hospitals/ Deans, ESIC, Medical Colleges,
7. All JD(Fin.)/DD(Fin.)/ AD(Fin.) of Hqrs. Office/ All Field/ Accounting Units,
8. WCM- with the request to upload on the official Website.